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Plandataforum 

REFERAT 

Møtested: Teams 

Dato:  22. april 2025 

Tid:  13:30 – 15:00 

 

 

Agenda 

1. Plandataforum - mandat og representasjon 
 

 

 
22. april 2025 

 

Marianne Knapskog      Synne Rudsar 

 - Leder        - sekretær 

 

 

TILSTEDE  

Anita Sundnes  Ulstein kommune 

Anne Rørholt Statistisk sentralbyrå 

Astrid Espe  Rogaland fylkeskommune 

Bjørge Stavik Kartverket 

Eirik Heddeland Martens  Kristiansand kommune 

Hans Jørgen Bihli  Bane NOR 

Heidi Liv Tomren  KS 

Hilde Johansen Bakken  KDD, Kommunal- og distriktsdepartementet 

Knut Sindre Vale Statsforvalteren Vestfold og Telemark 

Marianne Knapskog Trøndelag fylkeskommune 

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune 

Oddmund Arntsberg  Elvia 

Olaug Hana Nesheim  Direktoratet for byggkvalitet (Dibk) 

Søren Elkjær Kristensen NVE 

Sveinung Bertnes Råheim Bodø kommune 

Synne Rudsar Kartverket 

FRAFALL  

Anders Berget Owrenn Statens vegvesen 

Jon-Anders Bordal  Kartverket 

Marcus Hothmann  Statsbygg 
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SAK 1 Plandataforum - mandat og representasjon  

Bakgrunn 

Plandataforum behandlet et første utkast til nytt mandat i møte 3.februar 2025. Flere ting ble avklart, men 
det gjenstod noen. Utkast til mandat ble oversendt Samordningsgruppen for behandling med merknader. 
Samordningsgruppen vedtok i sitt møte 20. februar 2025 at Plandataforum jobber videre med mandat og 
representasjon for plandataforum, og legger fram revidert forslag til vedtak i mai 2025. 

I etterkant har Norge digitalt-sekretariat jobber fram en mal for mandat, bearbeidet mandatet videre, samt 
avholdt møte med kommunerepresentantene i forumet, dataeierne, den 8.april 2025. Utfordringene i 
mandatet ble gjennomgått og man kom fram til enighet. Dataeiers omforente forslag til mandatet fulgte 
saksframlegget til dette møtet. Angående representasjon var dataeierne enig at dette er sentrale 
virksomheter innenfor plan, og at øvrige aktuelle virksomheter vil bli invitert til forumet ut fra sakskartet.  

Diskusjon i møtet 

Flere tok ordet under møtet.  

Representasjon ble diskutert, både for de virksomhetene som består av flere etater, og hvilke 
virksomheter som skal være med i forumet. 

• Fylkeskommunen og Statsforvalter mener de per i dag har god intern forankring av sin 
representasjon gjennom egne nettverk/fora. 

• Kommunal- og disktriksdepartementet har øverste ansvar etter plan- og bygningsloven, har 
ansvaret for statlige planer, og fungere som et plandirektorat. 

• Energitilgang og -utbygging er et viktig koblingspunkt innenfor arealplanlegging, og for dataflyten 
inn til f.eks. arealregnskap der vedtak etter annet lovverk er vanskelig tilgjengelig. 

Det kom ingen innspill til endring av forslag til mandat. 

Innspill til endring 

Kommunal- og disktriksdepartementet og Fornybar Norge/nettselskapene ønsker fortsatt være 
representert i Plandataforum ut fra sin rolle og ansvar innenfor plan. 
 

Beslutning 

Omforent forslag til mandatet slik det foreligger i dette referatet (22.04.2025) legges fram for 

vedtak i Samordningsgruppen.  

I tillegg til følgende representasjon i forumet, anbefaler Plandataforum at Kommunal- og 

disktriksdepartementet og nettselskapene også er representert: 

 

Virksomhet   Dataeier 

Bane NOR Riksantikvaren 3 kommuner 

DiBK SSB 1 storbykommune 

Kartverket/Geodatakoordinator Statens vegvesen KS 

Miljødirektoratet Statsforvalter Fylkeskommune 

NVE   
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Formål 

Plandataforum er et møtested for partene i Norge digitalt-samarbeidet der spørsmål knyttet til 
planinformasjon diskuteres, samt ressursgruppe for utviklingsprosesser innenfor plan- og 
byggesaksområdet. 

Hovedformålet er å sikre Norge digitalt parter god kvalitet og effektiv tilgang på plandata via Geonorge. 

Ansvar og oppgaver 

• Understøtte aktuelle tiltak i handlingsplan til Nasjonal geodatastrategi, og andre relevante 
nasjonale strategier.  

• Bidra til utviklingen av den grunnleggende infrastrukturen for utarbeiding og forvaltning av 
plandata/planinformasjon. 

• Være et samlingspunkt for faglige spørsmål og diskusjoner på tvers av fagområder og etater, 
som kan resultere i å forberede innspill til endringer i lov/forskrift/standarder og 

veiledningsmateriell. 

• Initiere og gjennomføre utviklingsaktiviteter med forankring i Norge digitalt-samarbeidet, basert 

på partenes behov for enhetlig og entydig planfremstilling og planforvaltning, og effektiv tilgang 
til plandata. 

• Sikre en god dialog og forankring til fylkesgeodatautvalgene med underliggende arbeidsutvalg. 
Tiltak og aktiviteter i regi av forumet for realisering i fylkene, bør innlemmes i 
fylkesgeodataplanen. 

Beslutninger  

Forumet skal løfte fram saker og problemstillinger til Samordningsgruppen for geografisk informasjon og 
andre relevante fagutvalg i Norge digitalt. 

Plandataforum tar beslutninger om eget virke, valg av leder og føringer for arbeidet i gruppa. Forumet 
rapporterer til Samordningsgruppen for geografisk informasjon. Anbefalinger fra forumet legges frem for 
Samordningsgruppen for å innarbeides i den nasjonale infrastrukturen. 

Møter  

Møter holdes ved behov, gjerne i forbindelse med møter i Samordningsgruppen. Ett møte i året skal være 
åpent for alle parter i samarbeidet, samt for privat bransje og utdannings- og forskningsinstitusjoner. 

Organisering  

Forumet er organisert som et nasjonalt forum under Samordningsgruppen for geografisk informasjon. 

Mandatet for forumet tas opp til vurdering hvert annet år for å sikre at arbeidet er i tråd med aktuelle 
utfordringer og problemstillinger. Sammensetningen av gruppen vurderes samtidig.  

Medlemmer  

Medlemmene skal representere både eiere og brukere av plandata/planinformasjon i samarbeidet. 
Samordningsgruppen velger virksomhetene som skal være representert i Plandataforum. Virksomhetene 
har selv ansvaret for at representasjon kommer på plass, sekretariatet kan bistå ved behov. 

Medlemmene i Plandataforum skal gjenspeile forumets rolle, ansvar og oppgaver. Representantene skal 

påse at arbeidet og beslutninger som tas i forumet har tilstrekkelig forankring i egen organisasjon.   

Medlemmenes oppgaver er å: 

 Bestemme innholdet i arbeidet 

 Bidra til agenda til møter 

 Delta i arbeidsutvalg når mulig 

 Dele informasjon og kompetanse i forumet, i egen sektor, i Norge digitalt-samarbeidet 

Arbeidsutvalg  

Forumet oppnevner selv arbeidsutvalg ut fra behov. Plandataforum kan etablere arbeidsutvalg som får 
ansvar for å jobbe dedikert med enkelte oppgaver. Et arbeidsutvalg vil bestå av et utvalg personer som 
deltar i Plandataforum. Arbeidsutvalgene velger sine egne ledere. 

Ledelse 

Ledervervet rulleres mellom partene som er representert i forumet. Lederen er kontaktpunkt mellom 

Plandataforum og Samordningsgruppen.  

Sekretariat  

Sekretariatet fasiliterer møter og passer på å holde arbeidet i gang i samarbeid med leder.  
Sekretariatet ligger til Kartverket som geodatakoordinator. 


